DECRETO N9 2. 176 dE 19 DE SETEMBRO DE 1. 984

Concede a EMY - Flores , bomboniéres e La.n­
ctumete Lt da., permissão remunerada · uso,
d.o próprio situado na Praça Jonatas Pedrosa.

O Eng9., SEBASTIÃO ASSEF VALLADARES, Prefeito do Muni­
.cipio de Porto Velho, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art . 33, § 39 da Lei Municipal N9 27, de 04 de julho de 1.972,

DECRETA:

Art. 19 - Fica concedido, a t itulo precário PERMISSÃO DE
USO, remunerada, d.o próprio municipal localizad.o na Praça Jonatas Pedro­
sa, pelo prazo de DOIS ANOS.

Art . 29 - A PERMISSÃO DE USO da referida área, será re-
munerada, mensalmente, na importância correspondente a um valor de refe­
rência regional, paga diretamente à tesouraria Municipal, ou no Eanco
por ela indicad.o, antecipadamente até o dia Útil d.o mês a vencer- se .

Parágrafo Único - O atraso de dois meses ou mais implicÇ!;_
ra na pena de Revogação desta pe1'171issão de uso sem outro aviso

Art. 39 - Esta PERMISSÃO, após o término de sua vigên­
cia, poderá ser renovada, pelo menor prezo, provad.o que o permissionario
cumpriu normalmente as condições estabelecidas pelas normas municipais .

Art. 49 - Semestralmente quando for decretado pelo Gove~
no Federal a nova Unidade Fiscal a vigorar, será majorado, automaticame!:!:.
te o valor pago.

Art. 59 - Esta permissão de uso é intransferivel a qual-
quer titulo, devend.o no local instalar- se a de flori_
cultura, bomboniére e lanchonete, exclusivamen e .\ t

'----2.-,,
o

CONTINUAÇÃO DO DECRETO N() 2.176 DE 19 DE SETEMBRO DE 1.984

Al>t. 6() - Fica. vedado aó pemí,ssio'l1Ó;zoio, depo­
sitaz. no intel'i.oze da áz.ea, produtos inf'La,rriveis e ezp'Losivos.

Ai>t. 7P - Este DsoztBto entzwrá em vigo:r a 01
de outubro de 1984, roevogadas as disposições em oont.m:rio.

. - Eng(). 'F VALLADARES

- Eng() • ASSIS DOS ANJO~,/s'O.

Seo»etá.:rio Munioipat ae-J;~ços PÚbUoos

- Adv. FRANCISCO ARQUELAU DE PAULA

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}